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ALIMENTATION EN EAU
POTABLE

Préambule

L'alimentation en eau potable de la commune est conforme aux contraintes
techniques de distribution pour s’inscrire dans un cadre légal et structuré.

B Décrets 93-742 et 93-743 du 29 mars 1993 relatifs aux procédures
prévues par I'article L.211-1 du Code de I'Environnement (ancienne Loi
sur I'eau de 1992).

« L’eau fait partie du patrimoine commun de la nation. Sa protection, sa mise en
valeur et le développement de la ressource utilisable, dans le respect des équilibres
naturels, sont d’intérét général » ainsi libellé, I'article 1°" de I'ancienne Loi n°92-3
du 3 janvier 1992, dite Loi sur |'eau, établit une série de dispositions qui ont pour
objet une gestion équilibrée de la ressource en eau.

Cette gestion vise a assurer :

e la préservation des écosystemes aquatiques, des sites et zones
humides ;

e |a protection contre toute pollution et la restauration de la qualité des
eaux superficielles et souterraines ainsi que des eaux de la mer ;

e le développement et la protection de la ressource en eau ;

e |a valorisation de I'eau comme ressource économique et la répartition
de cette ressource.

De maniére a satisfaire ou a concilier, lors des différents usages, activités ou
travaux, les exigences :

e de la santé, de la salubrité publique, de la sécurité civile et de
I"alimentation en eau potable de la population ;

e de la conservation et du libre écoulement des eaux et de la protection
contre les inondations ;

e de toutes les activités économiques et de loisirs exercés (art.2).

G2C environnement, G2C services publics et G2C territoires sont des marques commerciales de la SAS G2C ingénierie, filiale du Groupe Altereo. Page 3 sur 37
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L'article 3 fixe la création d’un ou de plusieurs Schémas d’Aménagement et de
Gestion des Eaux (S.D.A.G.E.) qui fixent pour chaque bassin ou groupement de
bassin les orientations fondamentales de la gestion de la ressource en eau.

B LeS.D.A.G.E. Seine Normandie

Dans la vaste entreprise de renouveau du droit de I'’eau engagée par la Loi sur I'eau
de 1992, le S.D.A.G.E. constitue I"'un des outils majeurs pour la mise en ceuvre de la
gestion de la ressource en eau.

Le S.D.A.G.E. prend en compte les principaux programmes arrétés par les
collectivités publiques et définit de maniére générale et harmonisée les objectifs
de quantité et de qualité des eaux ainsi que les aménagements a réaliser pour les
atteindre. Il délimite le périmetre des sous-bassins correspondants a une unité
hydrographique. Son élaboration, a I'initiative du préfet coordonnateur de bassin,
est effectuée par le Comité de bassin en y associant des représentants de I’Etat et
des conseils régionaux et généraux concernés, ce qui lui confére une légitimité et
une autorité publique incontestable.

Instrument de cohésion au niveau du bassin, le S.D.A.G.E. trouve une place
importante dans la planification de l'urbanisme. Les dispositions du S.D.A.G.E.
Seine-Normandie relatives a I'usage de I’eau ont visent a :

e diminuer les pollutions ponctuelles des milieux par les polluants «
classiques » ;

e diminuer les pollutions diffuses des milieux aquatiques ;

e réduire les pollutions des milieux aquatiques par les substances
dangereuses;

e réduire les pollutions microbiologiques des milieux ;

e protéger les captages d’eau pour I'alimentation en eau potable actuelle
et future ;

e protéger et restaurer les milieux aquatiques et humides ;
e gérer larareté de la ressource en eau ;

e limiter et prévenir le risque d’inondation.

G2C environnement, G2C services publics et G2C territoires sont des marques commerciales de la SAS G2C ingénierie, filiale du Groupe Altereo.

SITUATION ACTUELLE

Source : Les données chiffrées et illustrations présentes dans ce chapitre sont issues du rapport

annuel 2014 du délégataire SIRYAE et de http://www.siryae.fr et du Schéma directeur d’eau

potable du SIRYAE — Synthese de la commune de BAZAINVILLE.
Le Syndicat Intercommunal de la Région d’Yvelines pour I’Adduction de I'Eau
(SIRYAE), créé en 1934 par le regroupement de 32 communes pour la plupart
dépourvues de réseau de distribution d’eau potable a I'époque, regroupe
aujourd’hui prées de 51 communes, dont Bazainville. Le SIRYAE, personne
responsable de la production et de la distribution de I'eau (PRPDE), a confié pour
12 ans depuis le 1*" janvier 2013 I'exploitation de ses infrastructures par délégation
de service public, en contrat d’affermage a la société Saur.

79 893 m3 d'eau en moyenne sont consommés chaque année par 554 abonnés
parmi les 1 354 habitants, par I'intermédiaire d'un réseau de pres de 20 kilomeétres
de canalisations.

Origine de I'eau

1 469 habitants @ 74% Forages de Saint-Lubin

554 branchements g 20% Usine des Bimes

79 893 m® par an @ 4% Usine de la Chapelle

Longueur du réseau de distribution 22.4 Q 2% Champ captant de Cressay

km
Bazainville est alimentée par une eau souterraine provenant :

e des forages de Mareil sur Mauldre (78) et de Saint Lubin de la Haye (28)
pour l'unité de distribution "Gambais le Boulay" desservant le bourg de
Bazainville.

e des captages F1 et F2 de Rosay (78) et du forage de Saint Lubin de la
Haye (28) pour l'unité de distribution "Orgerus Saint Martin" desservant
la commune de Bazainville hors bourg.
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Rosay 1

1

Date de mise en service - 1959
Capacité nominale : 65 m*/h

Nature de I'eau : Souterraine - Nappe

Date de mise en service - 1974

Capacité nominale - 100 m¥h
Nature de I'eau - Souterraine - Nappe
Provenance de I'Eau - Calcaires de Septeuil

Type Filiére : Traitement de désinfection

G2C environnement, G2C services publics et G2C territoires sont des marques commerciales de la SAS G2C ingénierie, filiale du Groupe Altereo.

BAZAINVILLE (Bourg Sud-Ouest)

GAMBAIS LE BOULAY
Origine de I'eau Forage de St-Lubin de la Haye 45 %
Unité de distribution Usine de la Chapelle 2%
Usine des Bimes 14 %
Forages de Cressay 9%

Temps de séjour de I'eau moyen au centre de la zone 95 heures
BAZAINVILLE (Bourg Nord-Est et Guignonville)

Origine de 'eau ORGERUS HARGEVILLE
Forage de St-Lubin de la Haye
Forages de Rosay 1 et 2

Temps de séjour de I'eau moyen au centre de la zone 15 heures

Unité de distribution
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CARACTERISTIQUES DU RESEAU :

Le schéma de fonctionnement du SIRYAE :

| -
I concuites en cours de dégradation
Rosay 1 et 2 Hargeville ST Hargeville SE o |:| Conduitas avee des premiers signas de vétustd
utomind @ Stotion de
reseciion [ Conduites non vétustes en acier ou en amiante-ciment
Station de |:| Conduites en doublon & abandanner
o7
- Conduites non vétustes
Chitesu
deos 5243 longueur de conduites en métres
43% Partdu lingaire total

Réservoir
L fctorl

PR 1 e

Etat du réseau de distribution

Répartition des matériaux

Stebdisateur
B' de pression
Electrique puc collé 3795 Longueur en métres
,., Acolitraden: 2859 Acier 28% Partdu linéaire total
15% 8201
41% m Acier
L i
. W Amiante ciment
Pve Non defini
* XP : export 1837 \ W Fonte grise
10%
Resecu , Fonte Non définie
BEET externe Pvc jointé
610 " Fonte ductile
3% M Inconnue
Polyethylene Polyethylene
&6
- .
0% Amiante ciment Pvejointé
0 Puc Non defini

Inconnue
167
1%
Fonte ductile

Fonte Non définie
5837 0

Le réseau de Bazainville est divisé en deux zones d’alimentation différentes :

29%

0%

0%

Fonte grise
238
1%

mpwccole  SIRYAE

e Lazone Nord-est et le hameau de Guignonville sont alimentés par SESWVOILXIEE &T-UIBrs Lo
I'eau du réservoir d’Hargeville sur tour au moyen d’une conduite
en acier DN 200 mm.

e La zone Sud-ouest (bourg) est desservie par le réservoir des 4
Piliers au moyen d’une conduite en Fonte 300 mm. La pression de
ce réseau est régulée au moyen d’un stabilisateur de pression aval
sauf aux lieux dits du Breuil et du Boeuf couronné.

Pression du réseau de distribution (Bourg) Minimale 2,5 bars m 8,5 bars
Pression du réseau d.e distribution (Bceuf Minimale 7,5 bars 11,5 bars
Couronné et Le Breuil)

Pression du réseau de distribution (Nord) Minimale 2,5 bars m 7,5 bars

Volume en m® - 5000 / Cote trop plein - 220 / Cote sol - 177 / Cote radier - 208

G2C environnement, G2C services publics et G2C territoires sont des marques commerciales de la SAS G2C ingénierie, filiale du Groupe Altereo.
Ce document est protégé suivant les termes de I'option A prévue a I'article 25 du CCAG PI du 16/10/2009

30.12.2019 Page 6 sur 37



G

territoires

30.12.2019

BAZAINVILLE (UPS15238)
PLAN LOCAL D’URBANISME - Annexes : Notice des annexes sanitaires

L’EFFICACITE DE LA PRODUCTION : LE VOLUME PRODUIT ET
MIS EN DISTRIBUTION :

LA PRODUCTION, SYNTHESE ANNUELLE PAR STATION :

Liballé de la station 2010 2011 2012 2013 2014 %2013/2012
Station de preduction des Bimes 998 906 1021354 848 470 2771311 | 2612580 -5.7 %
Forage de production de Rosay 1 412 270 357 360 Me T2 322 132 a05 090 e
Forage de production de Rosay 2 453 600 478 485 40% 286 547 186 o
Forage de production de ['Artoire 40 870 83 259 50 555 0 4] -
Forage de production d'Autouiliet 104 808 94 617 7o 0 4] -

Total 2010554 | 2035075 | 1758 822 | 3640599 | 3417 680 6,1 %
dvalution N/N-1 -14.6 % 1,2 % -13,6 % 07 % £,1%

En 2013, arrét définitif de I’Artoire et utilisation de l'usine des Bimes a plein

régime, du fait de la renégociation du quota d’achat d’eau de la Chapelle

(fourniture d’eau privée de la Lyonnaise des Eaux).

LES VOLUMES ANNUELS MIS EN DISTRIBUTION EXPRIMES EN M3 :

Volume produit 2 010 554 2035075 1758 822 3 640 599 3417 680
Volume importé 4 865 259 4774 749 4 856 463 2617813 2742 345
Volume exporté 845 406 886 572 868 891 779 145 490 240
Total volume mis en distribution 6 030 407 5923 252 5746 394 5479 267 5 669 785
Evolution N/ N-1 -8,6 % -1,8 % -3,0 % -4.6 % 3,5 %

6 000 000

5000 000

4000 000

3 000 000

2000 000

1 000 000

0 -

Volume produit = Volume traité injecté dans le réseau

Evolution sur les 5 derniéres années

Ovolume produit Ovolume importé O volume exporté

-

—

2010

2011

2012

années

LE RENDEMENT DU RESEAU :

G2C environnement, G2C services publics et G2C territoires sont des marques commerciales de la SAS G2C ingénierie, filiale du Groupe Altereo.

2013

2014

[ Désignation 2010 | 2011 | 2012 | 2013 |
Volume produit 2010 554 2035075 1758 822 3640 599 3417 680
Volume importé 4 865 259 4774749 4 B56 463 2617813 2742 345
Volume exporté 845 406 886 572 868 891 779 145 490 240
Volume consommé autorisé 4766 787 4772147 4776130 4593 111 4 806 934
Rendement hydraulique en % 81,6 % 83,1 % 85,3 % 85,8 % 86,0 %
Evolution N/N-1 0.8% 0.6 % 22% 0.5% 0.2 %

Rendement du réseau de distribution = (volume consommé autorisé + volume vendu en gros) /
(volume produit + volume acheté en gros) * 100

Avec volume consommé autorisé = volume comptabilisé + volume consommateurs sans
comptage + volume de service du réseau.

Dans la continuité de 2013, le rendement de 2014 est le meilleur constaté sur le
SIRYAE depuis que cet indicateur est suivi (une vingtaine d’années).

INDICE LINEAIRE DE PERTES EN RESEAU :

Désignation 2010 2011 2012
Volume eau potable mis en distribution 6 030 407 5923 252 5 746 394 5479 267 5669 785
Volume eau potable consommé autorisé 4 766 787 4772147 4776 130 4593 111 4 806 934
Lingaire de réseau eau potable au 31/12 (en KM) 883 883 883 843 885

Indice linéaire de pertes en réseau en m3/ KM / jour 3,9 3,6 3,0 2,9 2,7

Evolution N/ N-1 -10,1% -8,9% -15,6% 43 % 7.3 %

Indice linéaire de pertes en réseau = (volume mis en distribution — volume consommé
autorisé) / longueur du réseau de desserte / jour calculé sur I'année civile

Avec volume mis en distribution = volume produit + volume acheté en gros — volume vendu en
gros Et volume consommé autorisé = volume comptabilisé + volume consommateurs sans
comptage + volume de service du réseau
L’amélioration du rendement de réseau qui se poursuit d’année en année est le
fruit des résultats des travaux de renouvellement de canalisations du SIRYAE et de
la mise en place des comptages de sectorisation depuis 2007 par SAUR et le
SIRYAE. Ces comptages permettent une connaissance quotidienne des débits de
nuit assimilables aux débits de fuites sur des zones de réseau d’un linéaire assez
faible (40 km pour les plus vastes) et I'engagement de moyens humains de
recherche de fuites sur des secteurs ciblés.

Dans la continuité de 2013, lI'indice linéaire de pertes de 2014 est le meilleur
constaté sur le SIRYAE depuis que cet indicateur est suivi (une vingtaine d’années).
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L’EFFICACITE DE LA DISTRIBUTION : LE VOLUME CONSOMME Entre 2013 et 2014, Bazainville voit sa consommation augmenter de 5,39% du fait
ET LEUR EVOLUTION : de la création de nouveaux branchements.
7 . ’ e ’ H
Les volumes consommés hors VEG (Vente d’Eau en Gros) : Les volumes consommés peuvent varier d’une année sur 'autre pour plusieurs
raisons :
Commuins 013 2014 | Evolution NN-1
AMDELL P -15,78 & ; ; ‘ol
T T e e Fuites aprés compteur ou négligence,
AUTOUILLET FRE LTI ) o
( EAZAINILLE AE £ R ) e Augmentation ou diminution du nombre de consommateurs (par ex.
B DCHE S-S LRRCL T OMIE 24954 w2108 . , )
BERCUST 32 BET T AR % création d’un Iotlssement),
BEYNES TaD ETE 7B %
BLIESY. 2B T T . . . .
O xff'l'__:“":'_": 2 B 2,‘3;5:_1- e Recherche d’économies d’eau chez les particuliers (renouvellement des
ELANCLIU o L
F-ﬁaﬂu‘ -LE ~E-Eg 3 équipements électroménagers, mise en place d’une citerne de
AL LIS -4 TE 5%
GAMBAIS .23,63 % récupération des eaux pluviales etc.)
CANBAIZELIL SR
CARANCIERES LM% N . . .
EOUEILERES SRR e Activité non domestique (fluctuations de consommation chez les
CROSROLVRE 718 5% industriels, agriculteurs, établissements publics, etc.
LA CUELE-LES-YVELINES LIS » 38 ’ P ’ )

LE MESHIL-SAINT.DENIS
LE PERAAYEM-YVELINES
LE TREMBLAY.EURMAULDRE
LES EESARTS.LE.ROI
LES MESNULS
LEVISSAINT-NIM
MAGNY-LES-HAMEALX

e Période de reléve (si le nombre de jours entre deux reléves n’est pas

exactement de 365) etc.

o
ﬁ: Jd
"

EVOLUTION SUR LES 5 DERNIERES ANNEES A L’ECHELLE DU SIRYAE :

MARCH
MARE E«CLUYOMN [Cvolumes consommes === npre de branchements
WAREIL-SUR-WALLDRE
MALLETTE 4780 000 33 500
WERE 4 760 000 33 000
-
O PEE g 47a000 /s - 32500
WONTAINYILLE g 4720000 7 32000
MONTFORT-L AMALRY E 4700000 7 [t 31500
MNEALPH_E.LEVIELX 2455 e 4 680 000 / — a1 000
CRCERUE 1,74 % S 4660000 — —
OSWOY 12 % g 4640000 |1 30500
== i"\.i'-:'__'_:-l-r'_qucj-'_ 1E:§ :-": g 4 620 000 30000
SLPERLLURE s 2 € 4600000 |—— 29 500
SAINT.FORGE 28,5 % 29 000
EAINT-CERMAIN-DE-LA-CRANGE 21,58 % heh ]
SAINT-LAMBERT 202 % 4560 000 28 500
ZAINTSAARTINCESCHARMPS 15 488 2010 2011 2012 2013 2014
EAMNT-REMY-LHOWORE 7O EEL années
EAULGMARGHAIS e
TACDIGNIERES Z7 078 . , . .
THOIEY SRR La hausse importante du nombre d’abonnés et des volumes facturés en 2014
VICD 16 727 , : — , - . _—— .
GLISEEN-TVELINES =i s’explique principalement par I'adhésion au SIRYAE de la Ville du Mesnil-St-Denis.
WILLIERS.LEMAHIELI L0543 En ne comptant pas le Mesnil, le nombre d’abonnés n’augmente que de 0,6%. La
Total o |2 collEzhviid 4 B35 Bag ) , o )
Evalubon MiNs" . consommation par foyer est pour la seconde année consécutive la plus faible
constatée sur les 15 derniéres années.
30.12.2019 G2C environnement, G2C services publics et G2C territoires sont des marques commerciales de la SAS G2C ingénierie, filiale du Groupe Altereo. Page 8 sur 37
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PERFORMANCE DU RESEAU LA GESTION PATRIMONIALE DU RESEAU DE BAZAINVILLE:
o Volume mis en . ) Conduites vétustes
Production : distribution autorisé : Consommations * Sur la période 1995 — 2009 ** Fuite /an / km
3417 680 m »| seE07EEM® 4 806 934 m* —» comptabilisées : ” P
v 4786519 m* . Matériau DN  Linéaire Nombre Taux
(mm) (m) Fuites*  Fuites**
R LT T Avenue de Paris Acier 80 2083 10 0,32
Importations : Exportations - | 1 Route de la Sabliere Acier 80 466 11 1,57
2742 345 m* 490 240 m? ! Conso. sans ! Rue picarde Acier 60 172 5 1,94
H Pertes* : comptage 1 - 5
S| aszestme > estimées™ : i Chemin de la fosse Pvc collé 110 203 6 1,97
: 6430 m* R Route de Gambais Pvc collé 110 364 5 0,92
i H Route du Breuil Acier 60 210 2 0,63
B i Route de Tacoigniéres Fonte Non définie 100 238 4 1,12
i ! Route de Tacoigniéres Acier 65 136 2 0,98
1 ]
i i
; Volume de \
; se;vice“‘: o Conduites en cours de dégradation
13815 m !
1 Volumes non comptés > 1 e s
i | q q DN  Linéaire Nombre Taux
! ! Voie Matériau : :
i i (mm) () Fuites*  Fuites**
TT T T T T T T T T T T - Chemin de |' Aunay Acier 80 709 3 0,28
* Incendie, purges, fuites, consommations non comptabilisées. .. Avenue des tilleuls Pve collé 50 101 2 1,32
** Les consommations sans comptage estimées correspondent & des volumes autorisés (essais poteaux et Chemin du lion d'or Pvc collé 90 161 2 0,83

bouches d'incendie...)
*** Les volumes de service sont utilisés pour I'exploitation du réseau (purges, nettoyage réserveir, ringage
canalisations...)

LE RENOUVELLEMENT DES RESEAUX :

Rendement du réseau de distribution : il s'agit du ratio entre, d'une part le volume
consommé autorisé augmenté des volumes vendus en gros & d'autres services publics d'eau
potable et, d'autre part, le volume produit augmenté des volumes achetés en gros a d'autres Taux moyen de renouvellement des réseaux d'eau potable : quotient du linéaire moyen du
services publics d'eau potable. réseal de desserte renouvelé sur les 5 derniéres années par la longueur du réseau de desserte.

2010 2011 2012 2013 2014
Rendement du réseau de distribution 2010 2011 2012 2013 2014

(en %) 81.6 83.1 85,3 85,8 86.0
Taux moyen de renouvellement des
réseaux d'eau potable (en %)

1.7 12 0,5 13 14

Indice du réseau des volumes non comptés : il s'agit du ratio entre le volume non compté, qui
est la différence entre le volume mis en distribution et le volume comptabilisé, et le linéaire de RENOUVELLEMENT DES BRANCHEMENTS EN PLOMB
réseau de desserte

72 branchements renouvelés sur le territoire du SIRYAE, dont 2 a Bazainville :
2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014

%gﬁi%z du réseau des volumes non comptés 3.9 3.6 3,0 29 2.7 Commune Adresse point de fourniture Date renou | Entreprise Marché
ANDELU 28, RUE DE MAULE 5/3/14 SAUR Contrat 2000-12
ANDELU 1, RTE DE MONTAINVILLE 6/3/14 SAUR Contrat 2000-12
Indice linéaire de pertes en réseau : il s'agit du ratio entre le volume de pertes, gui est la BAZAINVILLE 24, RTE DE LA SABLIERE o4 SAUR Conlrat 2000-12
différence entre le volume mis en distribution et le volume consommé autorisé, et le linéaire de BAZAINVILLE 5. RUE DU PRIEURE 9/4/14 SAUR Contrat 2000-12
réseau de desserte. BEHOUST 15, RUE DE LA MASSE 9/4/14 SAUR Contrat 2000-12
BEYNES 20, AV DE LA GARE 27/5/14 SAUR Contrat 2000-12

2010 2011 2012 2013 2014
Indice linéaire de pertes en réseau (en %) 39 36 3,0 29 27

70 branchements restant a remplacer, dont 1 a Bazainville situé 14, rue Picarde.

30.12.2019 G2C environnement, G2C services publics et G2C territoires sont des marques commerciales de la SAS G2C ingénierie, filiale du Groupe Altereo. Page 9 sur 37
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LES ABONNES DU SERVICE :

REPARATIONS DE FUITES SUR LE RESEAU

Détail des interventions pour fuites sur conduites : NOMBRE DE BRANCHEMENTS
— Nt Commung 2014 Evolution NN-1
amétra ra e o
Communs Date Adresse canaligation (mm) canalisation 5'?? —
BAZAINVILLE 09/07/2014 PARIS (Avenue de) 80 Acier 10 A9
BAZAINVILLE 01/07/2014 TACOIGNIERES (Route da) 100 Farite :;_"— = E
BAZAINVILLE 20/08/2014 Avenue da PARIS 80 Acier T 'Eu'stt
e —— — - — 5 ==
e . . . ZC R
Détail des interventions pour fuites sur branchements : 3258 o
A7
Commune Dats Adressa —FE o
ANDELU 01/03/2014 GRANDE RUE ;a:; =it}
AUTEUIL 16/09/2014 HOURDIERE (Impassea de la) ] i
450 ¥
AUTOUILLET 240712014 CHATEAUX (Raute des) = = f
BAZAINVILLE 300072014 2337
; ) 3
T 37C z
TRAVAUX NEUFS REALISES PAR LA SAUR 2 357 2371 D
LES MESNULS 417 41c C
P TESAINT T 718 T1E Ei)
Détail des branchements neufs : VAGNT-LES-FAEALNR s TS z
MARCO 318 31E -0,
Communa Adressa Complite Dats facture MAREILLE-GLIVDH 18D 158 o1
MAREILS LR DRE A% A% ¥
AUTEUIL 3 RUE DES VIGNES 14/04/2014 AARE LS LRMALLDRE = = 3
AUTEUIL 39 GRANDE RUE 20001/2014 756 780 G
AUTELIL £ RUE DES VIGNES 141042014 L 127 [
AUTOUILLET 18 RTE DES CHATEAUX 05/06/2014 T ZEE :t
J38 A7 =L
AUTOUILLET RUE DE LA HAYE FROGEAY 25/00/2014 T T 5
AUTOUILLET 2 SENTE DE LA MARE NELIVE 24/06/2014 750 =53 T
AUTOUILLET 34 ROUTE DES GHATEAUX 24/06/2014 1 IZ::'D' ::Ef. 0
AUTQUILLET 24 ROUTE DES CHATEAUX 16/10/2014 PR LETEUE.E T =50 z
AUTOUILLET 24 ROUTE DES GHATEAUX 16/10/2014 CROLEE FEr FrD C
BAZAINVILLE RTE DU BREUIL 17/01/2014 316 S2E F
BAZAINVILLE 55 AVEMUE DE PARIS% 10/01/2014 :qf _;; -0
BAZAINVILLE 7 ALL GASSE 25/03/2014 5 ?‘ET -y
BAZAINVILLE 12 RUE DES BOULEALIX 09/07/2014 124 TZE ¢
BAZAINVILLE 8 RTE DU BREUIL 30/07/2014 ETE 27 L
BAZAINVILLE BEBIS RUE DE PARIS 24/068/2014 :E 55: —
BAZAINVILLE 30 IMP DU BOEUF COURONNE 30/07/2014 E T 7o
BAZAINVILLE & RTE DE TACOIGNIERES 23/08/2014 334 533 0%
BAZOCHES SUR GUYONNE CH DU ST SACREMENT 09/12/2013 W HI 24T TR 4.1%
otal da |a colactvitk Al 547 33 070 B.3%
Ewolution his1 B.3%
30.12.2019 G2C environnement, G2C services publics et G2C territoires sont des marques commerciales de la SAS G2C ingénierie, filiale du Groupe Altereo. Page 10 sur 37
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EVOLUTION DE LA QUALITE DE L’EAU POTABLE :

TOTAL ANNUEL
TABLEAU COMPARATIF ENTRE L’EAU DISTRIBUEE SUR LE SYNDICAT ET LES PRINCIPALES EAUX EN NATURE DE L'ANALYSE Nombre analysé Nombre conforme % conformité
R Contréle sanitaire
BOUTEILLES : Bactériologigue 233 233 100,0
Physico-chimique 254 253 99,8
Calcium | Magnésium [ Sodium | Potassium | Bicarbonates | Chlorure | Fluorures Nombre total d'échantillons 254 253 99,6
(Ca2+) (Mg2+) (Na+) (K+) (HCO3-) {cl) (F) : : Surveillance de I'exploitant
B o5 58 5 i 2 i% Bactériologique 20 20 100.0
e ‘ Physico-chimique 34 34 100,0
Vittel 2038 431 5 2 844 8 Nombre total d'échantillons 34 3 100,0
Vaolvic 115 8 116 6.2 109 13,5 TOTAL échantillons 288 287 99,7
Perrier 149 7 115 14 475 23 -
Badoit 180 86 185 11 - 42 1,25 . . , . ez . ;. .
20 = 13 3 - 25 - L’eau distribuée sur le Syndicat est de bonne qualité tant au niveau bactériologique
IRYA . . Lo . . . . ..
mfle Dfm 107 19.2 117 23 33s 24.2 0.23 gu’au niveau physico-chimique. Les réclamations clients sont essentiellement liées
. SIRYAE : e e 129 28 351 253 0.32 au calcaire et au go(t de chlore de I'eau distribuée.
SIRYAE N . _
109 24.7 155 i3 369 293 0.49 Résultats du contréle réglemantaire :
Zone Centre
SIRYAE 108 29 134 X 396 27 0.60 Mombre de Nombore de ;
Zone Autouillet prélévements prélévemants % de conformité
SIRYAE Zone Sud et 108 29 165 n 204 29 0.62 I Non confarmes
— z:: - Conformité bactériclogique 262 0 100,0
e Perray
- Vieille Eglise o Ll - - — — — Conformité physico-chimigue 283 1 93,6
SIRYAE
St in 110 19.7 193 4.7 340 36.1 0.33
SIRYAE 10 17.7 191 a8 334 35.7 031 Taux de conformité_ des prélévements microbiologiques : ) )

Zone Elancourt - Pour les services dessarvant plus de 5 000 habitante ou produizant plus de
Normes de Pas de Pas de 200 Pas de Pas de 250 15 1 000 m¥j : pourcentage des prélévements aux fing d'analyses microbiologiques jugés
potabilité norme norme norme norme conformes gelon la réglementation en vigueur.

- Pour les sarvices desservant moins de S 000 habitants et produizant moins de
1 000 m¥j : nombre de prélédvemeants aux fing d'analyses microbiologigues effectués dans
I'année et parmi ceux=ci nombre de prélévements non conformes.
Andsln - lel" -Sur-
Saint! Mamn— \Gounllllms Maulnra
ﬂ'}‘ Montainville 2010 2011 2012 2013 2014
Villiers-le-  Marcqg N Taux de conformité des prélévements - - - o
Pmn FY Mahieu Beynes microbiologiaues (an %) 100 100 100 100 100
|,.1'.mp|. lexanville /
~ Autouillet Man:lnls <
< Orgerus Auteuil
; Tacoigniéres  Béhoust Boissy- Taux de conformité des prélévements physica-chimigues :
<Richebourg Garanciéres ““" Vicg NI "}rilﬁ - Pour les services desservant plus de 5 000 habitants ou produisant plus de
) Millemont q....... ) ] 1 000 m3] : pourcentage des prélévements aux fing d'analyses physico-chimigues jugés
Bazainville § }
=] lez-Yvelines Mérs Marell- - Versailles conformes selon la réglementation en vigueur.
Galluis le-Guyon Lgfremblay- /| 7\ - Pour les services deszervant moins de S 000 habitantz et produizant moins de
Grosrouvre ' Wontort- Bazches: sut-Mauldre \E| B 1000 m3j : nombre de prélévements réalisés en vue d'analyses physico-chimigues effectués
< Amaury sur-Guyonne et dans I'année et parmi ceux-ci nomore de prélévements non conformes.
Gambalseuil / Meonis St | Y
| LG Rémy- \ /Le Mesnil- Magny- 2010 2011 2012 2013 2014
~/ o I'Honoré . TN St-Denis  Saint- |WN!M'IX ( E— : py—r
5 z Lambert aux de conformité des prélévements ;
Saint-Nom N T physico-chimiques (en %) 99,6 99,4 94,7 0o 995
/ I-BSI‘E_‘;:I"" Z | la-Chapelle
""LeP / B\ h En 2014 une seule non-conformité, sur le nickel, a été cbservée au niveau de I'eau distribuée.
(" en-Yvelines 3 V/ Ce dépassement est spécifique au point de prélévement et n'est pas représeniatif de la qualité
~C Vi) r générale de I'eau distribuée.
| Eglise-en- )
. Yvelines 5 kilométres

SYNTHESE QUALITATIVE DE L’EAU DISTRIBUEE :

®

G2C environnement, G2C services publics et G2C territoires sont des marques commerciales de la SAS G2C ingénierie, filiale du Groupe Altereo.
Ce document est protégé suivant les termes de I'option A prévue a I'article 25 du CCAG PI du 16/10/2009
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ualité de I'eau distribuée

@ ) Agance Réginale do Sartd
Ye-de-France

ualité de I'eau distribuée
a BAZAINVILLE (HORS BOURG)

@ ) Agence Régional do Sartd
bistan a BAZAINVILLE (BOURG)
W 0488 i W 048D .
oy Synthése de 'année 2015 BT Synthése de I'année 2015
BACTERIOLOGIE EAU D'EXCELLENTE QUALITE BACTERIOLOGIQUE. BACTERIOLOGIE EAU D EXCELLENTE QUALITE BACTERIOLOGIQUE-
TOUS LES PRELE INTS SONT CONFORMES, m TOUS LES PRELEVEMENTS SONT CONFORMES,
ux  souterrames. L'unite de

ux  souterrames. L'unite de

st be par les | M i imds dane eat
forages de La Chapelle et Cressay | évcntuclle contuminativn des eaus Nombre de prélévements « 12 captages F1 et F2 de Rosay et Je | évemtuclle comtumisation des e Nombre de prélévements « 12
& Villers St Frédéric, de StLUBN | nur des bactéries puthogéncs. forage de St Lubin de 18 Haye (28). | nar des buctéries pathogénes.

de la Haye (28) et de Marell sur
Mauldre. La gestion est assurée
par la SAUR.

sanitire de Feau potsble, pour le
compe du Préfer. Cene wathise
prend en compte s risubais
dandhwes de 86 dchuntilons dean
préievés en production e de 12
dchantillons pridevis sur be réseau
de distribention.

V'eam avamt de b boire.

Comomme:  umiguement
Veas  du résean dlean
fevide.

Dan fex habitas équipés
de tmyasterics en plomh,
lsisser  comler  Peam
quuclquen minates avant de
Ia hoire lomquiele  a
séjourné plasicurs heures
dans Iy canalisations

Par mesure de sécurite,
les taux de chiore ont &

pendant quelques heures

pour Féliminer.

Sila saveur ou ka couleur
est inhabituelle, signalez-
le 3 volre distributeur
d'eau. {Vair facture)

Limite de qualité : Absence exigée.

NITRATES

Eléments provenant prncipalement
de Pagriculture, des rejess
mdustrck of damestiques. Limite
de qualité : ne pus dépasses 50
g/l

EAU CONFORME A 1A LIMITE DE QUALITE, PRESENTANT UNE

TENEUR EN NITRATES MOYENN|

Moyenne - 36 mg/L Maximum : 38 my/|
Nombre de prilivements - 33
Lot pesi éire comsommtee sams risove powr f samté

Teneur en calcum et en magmésiem
danx Peas. |2 dureté Sexprime en
degré frangais ('), Tin'y 3 pas de
Temite de qualit.

EAU TRES CALCAIRE
Une ean calcaire n'a aucune incidence sur la santé
Moyenne - 38 °F
Nombre de prélévements - 35

Lamite de qualicé : ae pas dépaascr

[

EAU CONFORME A LA LIMITE DE QUALITE, PEU FLUOREE

Nombre de prélévements - 23
Lz fluor a wn rile efficace pour peévenir lappartion des vanes. Ta
Wempisager ww appors complmentaire n flivor (owapriosés,. . | cbey
omezent de commilter an pvfecdonnel de santé

fons, aeant
Lenfant, i

PESTICIDES

Submtaners chamsques utilisées pour
protéper les cultures uw por
dénherber. Dans ce docunsent, L
qualisé de l'eas oot dummée scban
Fuppartcnamnce & Nane des quatre
claswes dlesposition armiselle de lu
population wux tencur en pesticdes
+ Classe © (comfvame), NOB, NCEau
Ne2

EAU CONFORME A LA LIMITE DE QUALITE
Classe C: La tencur n'a jamais dépassé 0,1 pg /1.

Maximum : 002 pg/L (atmzne),
Nombre de prélevements : 15

AVIS SANITAIRE GLOBAL

- ~rs

par les

La gestion est assurée par la
SAUR,

ORGERUS SAINT MARTIN

LARS et chargée du conteble
sanitsire de Peau potshle, pour e
compic s Préfer. Cotie synthise
presd en comple do résultate
danzhones de 1] échantilions d'eas
prilevés en prduction o de 12
échantillons préevis sur be réneas
de distribation.

iseril

o Apris  quelqoes  jours =
Aprés  quelques  jours | Oligo-élément maturellement 7 i) 2 ) Fabsence, laiwser covber | Oligo-glément maturellement q 4 =
Pabsence, laissez couber | présent dans be sol et duss Nean. Moyenne : 032 mg/ 1. Maximum : 056 mg/L Ted aviie 36 Mok, présent dans be ol ot dasss Pean. Moyenne : 0.26 mg/1. Maximum : 031 mg/L

Comsommez  imiguement
lean  dw néscan  d'ean
fmide.

Dans Jes habitas équipés
de tayanterics en plamsh,
lnisscr comler I'eam
queckques minutes avamt de
Ia hoire lomquielle 4
séjourné plusicurs heures
dans les canalisations

Par meswra de sécurité,
les taux de chlore ont é18

Limite de qualité : Absesce exigée.

EAU CONFORME A 1A LIM DEQUALITE, PR
TENEUR EN NITRATES MOYED

NITRATES

Eléments provenant prncipalement
de Pagriculture, des rejess
mdustrch of damestiques. Limite
de qualite : ne pus dépasses 50
g/l

Moyenne - 35 mg/ L Maximum : 37 my/1
Nombre de prékvements « 11
oo pesid dine comsammonée sans pascprve o it samte

EAU CALC
Une eau calcaire n'a aucune incidence sur la santé

Teneur en calcum et en magmnésivm = 2
dank Peaws. |a dureté »exprme en Moyenne : 34 °f Maxumumn : 55 °F

Vexprm,
degré frangais (°f), T m'y 3 pas de Nombre de prélévements - 11
Femite de qualité.

FLUOR EAU CONFORME A LA LIMITE DE QUALITE, TRES PEU FLUOREE

Lamite de qualicé : me pas Sépasier Nombre de prélévements @ 6
L3 mg/l L fluor a wo rile efficace pour préveasr Lapparition des canies. Vantefns, avant

dewsisager un apport compiimentaire en flwor foprieses,. ., | by Lenfant, if

coneient de conmiter s proficsionnel de santé
Submtances chamsques utilisées pour

protéger les cultures ue pos
désherber. Dans ce docunsent, b
qualisé de Pess ent dusmie seban
Fuppartenance & Pane des quatre
classen desposition asnisclic de b
popalation aux feneur en pestides
= Clisse C (comfeme), NOD, NCE o
N2

EAU CONFORME A LA LIMITE DE QUALITE
Chasse C: La tencur n'a jamais dépassé 0,1 pg/1.

Toutes les valeurs sont mieneures an seull de détection.

Nombre de prekivements : 7

$i la saveur ou ka couleur
est inhabituelle, signalez-
le & votre distributeur
d'eau. (Vair facture)

AVIS SANITAIRE GLOBAL

L'eau distribuée en 2015 a été conforme aux limites de qualité

L'eau distribuée en 2015 a été conforme aux limites de qualité
réglementaires fixées pour les paramétres bactériologiques et physico-
chimiques analysés (pesticides, fluor, nitrates, aluminium...).

réglementaires fixées pour les paramétres bactériologiques et physico-

chimiq analysés (pesticides, fluor, , aluminium...).

Les eésultats d'analyses de la qualitéd de V'ean sont disponsbles sur latermet s www.e eable sante, gouy.fe
ou sur hrep www.an.iledefrance sante.fr/ Le controle sanitire-de-d-cau, 1046930, hrnl

Apence Réginmle de Samté He-de-France - Déégation termtoriale des Vielines
143 B de I Reine BP 724 79007 VERSAILLES Cedes - Tel = 01 30 U7 68 28 - Té@écupic : (11 39 49 2210

Les résultats danalywes de la qualité de I'ean sont dispansbles sur Intemet s www.caupotable sante. gouy.fe
ou sur hrep www.un ilede france sante.fr/ Le conteole saniture. au 104693,0. bl

Agence Réginmle de Samté Hede-France - Déégation temtosiale des Vielines
143 B4 de I Reine BP 724 79007 VERSAILLES Cedes - Tel = 01 30 97 68 28 - Tdacnpie : 01 39 49 810

PLAN DU RESEAU D’EAU POTABLE
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DEPARTEMENT DES YVELINES

BAZAINVILLE

TR R R
<

RESEAU D'ALIMENTATION €PO Marme la Vallde

EN EAU POTABLE

Plan d'e
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SITUATION PROJETEE

PROPOSITIONS D’AMELIORATION DU PATRIMOINE

Projet(s) d’amélioration technique a court terme a Bazainville (issus du Schéma
directeur) :

e Projet d’installation d’un surpresseur pour alimenter le chemin
des Martinets a partir de l'eau du réservoir d’Hargeville,
permettant d’'une part de garantir une pression plus élevée dans
cette zone haute de la commune et surtout de diminuer la
consigne du stabilisateur de pression aval du bourg afin de réduire

la pression moyenne de la zone Sud de 7 a 4 bars.

e Projet d’alimentation du hameau du Breuil par le réseau de
Maulette pour diminuer la pression de 5 bars et assurer la défense
incendie. Ce projet nécessite la pose et le remplacement de
conduites sur un linéaire total de 1550 meétres.

RACCORDEMENT DES ZONES AU :

Aucune zone a urbaniser n’est prévue au PLU.

30.12.2019 G2C environnement, G2C services publics et G2C territoires sont des marques commerciales de la SAS G2C ingénierie, filiale du Groupe Altereo.
Ce document est protégé suivant les termes de I'option A prévue a I'article 25 du CCAG PI du 16/10/2009
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PRESCRIPTIONS
TECHNIQUES POUR LA
DEFENSE INCENDIE

Préambule

« Pour lutter efficacement contre les incendies, chaque commune doit disposer en
permanence de points d’eau nécessaires a I'alimentation des engins de lutte contre
les incendies et accessibles a ces derniers. Chaque commune doit déterminer ces
besoins en eau a partir d’une analyse des risques et de préconisations pour leur
couverture réalisés par le service départemental d’incendie et de secours.

Conformément au Code général des collectivités territoriales (art. [.2212.1 et
L.2212.2 §5), le Maire doit prévenir et faire cesser les accidents et les fléaux
calamiteux sur sa commune. Une défense incendie conforme a la réglementation
est un moyen non négligeable de répondre a ce devoir. Il est rappelé qu’il
appartient au maire d’assurer I'entretien, I'accessibilité et la signalisation des
points d’eau assurant la défense incendie de sa commune.

Toute nouvelle implantation d’un point d’eau doit faire I'objet d’un avis préalable
du SDIS et faire I'objet d’une réception conforme aux dispositions de la norme NFS
62.200 et faire I'objet d’une signalisation conforme aux dispositions de la norme
NFS 61.211. Nonobstant la vérification des points d’eau effectuée par les sapeurs
pompiers en conformité au reglement opérationnel, il appartient au maire de la
commune de signaler au SDIS toutes modifications ou difficultés méme temporaires
rencontrées relatives aux points d’eau (indisponibilité ou remise en service). »

G2C environnement, G2C services publics et G2C territoires sont des marques commerciales de la SAS G2C ingénierie, filiale du Groupe Altereo. Page 15 sur 37
Ce document est protégé suivant les termes de I'option A prévue a I'article 25 du CCAG PI du 16/10/2009
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Risque courant

Faible

Ordinaire

Important

Risque particulier

Approche par risques

conséquences sont plutot limitées.

Evénement qui peut é&tre qualifié de fréquent, mais dont les

Incendie
nécessitant un
seul engin
pompe-tonne et
un équipage
(construction
d’une surface
développée <
250 m? ayant
2 niveaux
maximum et
distante de 8 m
de tout autre
risque).

Feu qui est traité
au moyen d’au
moins un engin

pompe-tonne et 6

a 8 sapeurs-
pompiers.

Incendie
nécessitant au
moins deux engins
pompe-tonne
telles que les
agglomérations
avec des quartiers
saturés
d’habitations,
quartiers
historiques (rues
étroites, acces
difficile, ...), vieux
immeubles ol le
bois prédomine,
etc.

Evénement dont
"occurrence est tres faible,
mais dont les conséquences

peuvent étre étendues. I|
nécessite pour son
extinction une riposte
combinée de plusieurs
engins pompe-tonne.

Quantité d’eau de référence

30 m? utilisables
en 1 heure

120 m’ utilisables
en 2 heures

Intervention
simultanée de
plusieurs engins-
pompes de 60
m?/h. estimation
du débit horaire
doit étre fonction
du nombre de
lances que
comporte le plan
d’attaque défini a
priori par les
sapeurs-pompiers.

Besoins en eau évalués en
fonction du risque, a partir
d’une analyse réalisée au
préalable par le service
départementale d’incendie
et de secours. 1/3 des
besoins satisfait a partir de
bouches ou poteaux
d’incendie alimentés par le
réseau en permanence sous
pression dont il conviendra
de s’assurer du débit
nominal lors de I'utilisation
simultanée de plusieurs
points d’eau.

400 m maximum
entre le point
d’eau et le risque

Calcul des distances

200 m maximum
entre le point
d’eau et le risque

100 m maximum
entre le point
d’eau et le risque,
ou points d’eau en
quinconce

Si faible potentiel
calorifique :
o 150 m entre le point
d’eau le plus proche et
la plus grande zone
recoupée,
o 15032200 m entre 2
points d’eau.

Si fort potentiel calorifique :

o 100 m entre le point
d’eau le plus proche et
la plus grande zone
recoupée,
o 100 a 150 m entre 2
points d’eau.

Dans tous les cas, les points
d’eau concourant a priori au
dispositif de lutte doivent
étre situés a moins de 500 m
de I'acces au batiment.

SITUATION ACTUELLE

Le Service Départemental d’'Incendie et de Secours (SDIS) n’émet aucune
préconisation particuliére par rapport aux points incendies existants.

La conformité des ouvrages existants a été apportée lors du Compte Rendu
Annuel d’Essais des Points d’Eau.

Diagnostic de la défense incendie au centre de

la commune

de la commune

La défense incendie est conforme sur le réseau principal ]

G2C environnement, G2C services publics et G2C territoires sont des marques commerciales de la SAS G2C ingénierie, filiale du Groupe Altereo.
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BILAN DES MESURES DE LA TOURNEE ANNUELLE DES POINTS D’EAU, DECEMBRE 2015

Nombre de P| publics

Nombre de Bl publiques

Nombre de Pl privés

Nombre de Bl Privées

Réserves artificielles publigles

Réserves naturelles publiques

Réserves artificielles privées

Reéserves naturelles privées

FRVE PN T Do res Aty

Création d'un déficit sur la
commune : NON

Total non Total .

Total conformes canformes indisponibles Total non veérifieés

21 1 - -

5 - 1 -

1 S 5 »

T IR R ke A s IS b

Taux de Taux de non- d'in disTa:i)t()ilit ean Taux de
conformité en % | conformité en % pc?% vérification en %
93 3 3 100

G2C environnement, G2C services publics et G2C territoires sont des marques commerciales de la SAS G2C ingénierie, filiale du Groupe Altereo.

Ce document est protégé suivant les termes de I'option A prévue a I'article 25 du CCAG PI du 16/10/2009

Page 21 sur 37



G

territoires

30.12.2019

2

BAZAINVILLE (UPS15238)
PLAN LOCAL D’URBANISME - Annexes : Notice des annexes sanitaires

7 CHEMIN DE LA FOSSE

sl
29/03/2015

7804800017 Pl P 2
7804800001 PLACE SAINT LOUIS P P 7 80 21/10/2015 | (vide)
7804800002 6 ROUTE DE TACOIGNIERES P P 7 80 23/09/2015| (vide)
7804800003 12 ROUTE DE GUIGNONVILLE P P 7 106 21/10/2015|(vide)
7804800004 26 ROUTE DE GUIGNONVILLE P P 7 100 /10/2015|(vide)
7804800005 40 ROUTE DE GUIGNONVILLE Pl P 7 100 /10/2015|VO4 / RA4
7804800008 ROUTE DE TACOIGNIERES Pl P 6 40 21/10/2015|CO1
7804800007 2 RUE DES ALISIERS Pl P 55 84 21/10/2015 | (vide)
7804800008 A\@_U_E_DES TILLEULS P| P 6 110 21/10/2015|(vide)
7804800009 AVENUE DES TILLEULS Pl P 4 90 29/03/2015|(vide)
7804800010 ROUTE D'ORGERUS Pl P 5 50 21/10/2015|RA4
7804800011 ROUTE D'ORGERUS Pl P 4.5 103 21/10/2015{CO1
7804800012 ROUTE D'ORGERUS ANGLE Pl P 5 105 21/10/2015[RA1
7804800013 CHEMIN DE MAL ASSIS Pl P 7 175 21/10/2015(vide)
7804800014 IMPASSE DU BOEUF COURONNE Pl P 8 130 29/03/2015(vide)
7804800015 IMPASSE DU BOEUF COURONNE Pl P 10 90 29/03/2015|(vide)
7804800016 IMPASSE DU BOEUF COURONNE Pl P 10 110 29/03/2015|(vide)
7804800018 31 IMPASSE DU BOEUF COURONNE Pl P 10 80 21/10/2015|(vide)
7804800018 16 CHEMIN DES FONDRIERES P P 5 82 21/10/2015|(vide,
7804800020 ROUTE DE TACOIGNIERES P P 8 )0 29/03/2015|(vide,
7804800021 ROUTE DU BREUIL P P 8 30 209/03/2015|(vide|
7804800022 RUE DE LA POSTE Pl P 7 100 29/03/2015 | (vide)
7804800023 7 CHEMIN DE LA FOSSE Pl Vv _(vide) (vide) 21/10/2015|AC4 acces impossible
7804800024 AVENUE DE PARIS Pl V 10 190 29/03/2015|(vide)
7804800025 AVENUE DE PARIS P Vv 11 180 29/03/2015|(vide)
7804800026 AVENUE DE PARIS P! V 11 230 28/03/2015|(vide)
7804800027 AVENUE DE PARIS P 4 11 220 29/03/2015|(vide)
7804800028 AVENUE DE PARIS Pl V 11 240 10/11/2015|(vide)
7804800029 AVENUE DE PARIS ART P (vide) (vide) 29/03/2015 | (vide)
Total géneral

G2C environnement, G2C services publics et G2C territoires sont des marques commerciales de la SAS G2C ingénierie, filiale du Groupe Altereo.
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Anomalies
introuvable M Z [ Y | L [ ¥ | ¥ |7 |
Point d'eau encombré (véhicule, matériel...) AC-2| v v v v v v v
e Acces difficile AC3| v [ v v v Iv]v]~
Horessie Accés impossible AC4| v | v | v ] v v I~V v
Cléture ou installation génant la manceuvre AGD| v | v ] v iiviy 7] V¥
Cléture ou installation empéchant la manceuvre ACB| v | v IV |V IV IV |V
Identification (Numérotation absente ou a revoir) s v | v ]| vV ]y 7 v f
o S Végétation génante S| v | v [ v |7~ vv]v ]V
o Signalisation absente ou 3 revoir R v (v 7|7 | Y s
A protéger des véhicules Sl4| v AR A ST E A K E KA E:
Détérioration EGA| v I v [ [v |V ]v ]V |||V
st ganasl Corrosion 62| 7 | 7~ ~ Z v e 1%
: Socle en béton a revoir ou inexistant EM-1| v [8es v | & ;
Emprisss vl A rehausser ou rabaisse 2l v | v | v v v I|v|v ]| v
Couvercle cassé ou manquant CV-1 7 .
Couvercle Couvercle blogué ouvert CV- | v f
Couvercle blogué ferme CV-
Cofire Coffre cassé ou manquant CO:1| v el B4
Ouverture/fermeture coffre impossible C0-2| v v | V7
Absence de plateforme stabilisee PF- v
Aménagement de la Plateforme stabilisée < 12 m? pour mpr =2 v
plateforme Plateforme stabilisée < 32 m? pour engin PF-3 v
Absence de talus cote eau F-4 v
Hauteur d'aspiration > 6m 1 v | v
Mise en aspiration Colonne fixe d'aspiration inefficace AS-2 v | v
Profondeur d'aspiraticn < 80 cm ‘AS-3 v v
1 Bouchon ¥z raccord défectueux ou manguant RA1| v vV
2 Bouchons ¥ raccord défectueux ou manguant A-2| v v | v v
Joints ¥ raccord defectueux ou manquants RA3| v v | ¥ | ¥
% raccord Chainette ¥ raccord défectueuse ou manguanie 4| v v v 72
1 % raccord défectueux ou mangquant \-5( v e I IEd
tous ¥ raccords defectueux ou manquants AB| v | v | v
¥ raccord Keyser défectueux 7 v
Organe (Bl) Carré de manceuvre défectueux ou & normaliser 4 v | v 4k S
de manceuvre Carré de manceuvre cassé v | v v | 7
ou Volant de manceuvre cassé ou manquant VO- v v v
Volant (P1) Quverture ou fermeture difficile vo4| v | v v | ¥
de manceuvie Quverture ou fermeture impossible 05| v | ¥ oG o
Absence d'sau DEA| v | ¥ v
Pression insuffisante vl
Débit 30m3/h < Débit a 1 bar < 80 m3/h DE3| v v
15m3/h < Débit a 1 bar < 30 m3/h 4 v | ¥
Débita 1 bar < 15 m3/h -5
Etanchéité de I'appareil _|Fuite du point d'eau ol v | v v 2 sl 0] v
. Vidange automatique de la colenne hors service Vil v | v ] v | v
Vidangs ®uinialique Evacualion du ct%?e bouchée ViI-2 v
Présence d'eau Manque d'eau -1 Yy v |V ]|V¥
Vanne de pied Cassée ou défeclueuse VA-1 | v
) Anomalie simple AVA[ v [ v v ]viIivIvIIv]vVvy]| v
30.12.2019 JABTS SIODANS Anomalie rendant 1e point d eau indisponible ) A A e I A A A |
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Préambule

L’assainissement a pour objectif de protéger la santé des individus et de
sauvegarder la qualité du milieu naturel, en particulier celle de I'eau, grace a
une épuration avant rejet.

Les décrets 93-742 et 93-743 du 29 mars 1993 relatifs aux procédures
prévues par l'article L.211-1 du Code de I'Environnement (ancienne Loi sur

ASSAINISSEMENT e 3 o e gonts s Gssansener

30.12.2019 G2C environnement, G2C services publics et G2C territoires sont des marques commerciales de la SAS G2C ingénierie, filiale du Groupe Altereo. Page 24 sur 37
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SITUATION ACTUELLE

Source : Les données chiffrées et illustrations présentes dans ce chapitre sont issues du rapport
du Maire sur la qualité du service daté de 2015 rédigé par Intégrale Environnement et de
http://datafrance.info/bazainville-78550/environnement-securite/stations-epuration.
La commune de Bazainville, jusqu’alors adhérente au SIVOM de Houdan, avait
confié sa compétence a ce syndicat d’assainissement collectif. Depuis le lerjanvier
2001, des avenants sont venus compléter la délégation de service public par
affermage au fermier jusqu’a la dissolution actée par la Préfecture des Yvelines a
compter du 5 juillet 2014.

Le SIVOM de Houdan gérait les infrastructures d’assainissement de Bazainville et
du Hameau de Perdreauville situées dans la commune de Gambais comprenant :

e Deux réseaux séparatifs distincts :

1-Pour GAMBAIS : 172 branchements, 3.9 km de collecteurs et un poste de
relevage.

2-Pour BAZAINVILLE: 490 branchements, 17.2 km de collecteurs et un poste de
relevage. Une station d’épuration commune située sur Bazainville, construite en
1994 et d’une capacité nominale de 1.500 équivalents-habitants.

L’évolution structurelle des communes a conduit notamment la commune de
GAMBAIS secteur de Perdreauville a se désolidariser de la station de BAZAINVILLE
en se rattachant a sa propre station d’épuration, ce qui a permis par ailleurs a la
commune de BAZAINVILLE un soulagement organique et d’éviter de nouveaux
investissements eu égard a un accroissement de la population, et a un contexte
d’eaux usées d’entreprises plus polluantes.

La Commune de Bazainville a maintenant délégué I'exploitation de son service
public de I'assainissement collectif a la SAUR via un contrat d’affermage.

G2C environnement, G2C services publics et G2C territoires sont des marques commerciales de la SAS G2C ingénierie, filiale du Groupe Altereo.

CARACTERISTIQUES DU RESEAU D'ASSAINISSEMENT DES EAUX
USEES :

Quelques caractéristiques fondamentales :
»  Plus de 1464 habitants desservis
» 494 abonnés clients
» 74 858 m3 d’assiette de redevance
» 93242 m3 collectés et traités
»  1station d’épuration d’une capacité de 6 700 Eq/habitants
» 2 postes de relevement / refoulement
> 1DO

> 17,1 kms de réseaux EU
®  La station d'épuration

La station d’épuration d’une capacité de 6 700 Eq/habitants filiere de traitement
par boue activée faible charge. La station fonctionne actuellement a 80% de sa
capacité, 73 000 m? sont collectés et traités.

Stations d'épuration ORGERUS
& Stations d'épuration
R o
Producteur il
B s
+ Office national de I'eau et des - | &
-~ ~
milieux aquatiques (ONEMA) - | &
25 \ &
| Jeu de données / N (ﬁ-‘
¢ o o RICHEBOURG N
+ Stations de traitement des eaux / S
\NE
usées /! o ~
(o N
Licence / o ~
2 )
 Licence Ouverte / Open Licence -, g S
- 5 N
Année ) Pt & \
2015 - \
e BAZAINVILLE \
\ )
\ =\
\ L e
\ ROUTE DEPAR'S =
— =
N
HOUDAN MAULETTE

‘ 7
(o) &

S
&~

9,
Lo

Les rejets vers le milieu naturel : Ru de Bazainville (Eau douce de surface) sont au
nombre de 1 : 1 a la station d’épuration. Le by-pass de la station n’est pas
instrumenté ce qui n’est pas une obligation compte tenu de la taille de la station.
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Le traitement : . . .
- B L'assainissement collectif

Performance de la filiere eau : . .
17,1 kms de réseaux d’eaux usées.

> 6 bilans ont été effectués en 2014. Les 6 bilans sont conformes.»
> Pour I'année 2014 : Le volume d’eau traité a été lors de certains épisodes pluvieux B L'assainissement autonome
supérieur a 300m3/j (capacité nominale de la station d’épuration).

. . ) e - . Les zones qui ne sont pas raccordées au réseau collectif sont :
> Le fonctionnement du dispositif d’assainissement est satisfaisant malgré les q P

fréquents dépassements de charges polluantes et notamment organiques (DCO et e Le Hameau du Ligvre
DBO5). Aucun dépassement n’a été observé en 2014, ni en concentration ni en
rendement. La pollution blanchatre du 06/08/2014 n’a pas eu d’impact sur le e Le Moulin de Giboudet

fonctionnement de I'installation
N S . . e Le Franc Moreau

> A noter que le systeme d’aération, qui permet notamment le traitement de la

pollution azotée, étant piloté uniquement sur table de temps, n’est pas adapté lors e Lenuméro 25 de I'lmpasse du Boeuf Couronné.

de forte variation de charge.

. \ . . . . ,

> La surcharge de pollution carbonée et azotée recue par la station engendre une la carte ci-aprés localise les zones raccordées et non-raccordées au réseau d’eaux
production de boues liées aux effluents non-domestiques traités. usees

> Le systeme de traitement est conforme vis-a-vis de |'arrété préfectoral de la station.

Performance de la filiere boues :
» 26,7 T de MS en 2014 ont été évacuées a 100% en épandage.
> 14T de graisse évacuées en centre de traitement spécialisé.
> 924 kg de refus de dégrillage.

Conclusion sur le traitement : Le comportement de la station d’épuration est bon.

Cependant des pollutions ponctuelles engendrent des dépassements et les
épisodes pluvieux importants des by-pass en téte de station.

Volumes collectés et traités : Les volumes facturés sont en hausse en 2014 par
rapport a 2013 (+2,43%) a 74 868 m3.

30.12.2019 G2C environnement, G2C services publics et G2C territoires sont des marques commerciales de la SAS G2C ingénierie, filiale du Groupe Altereo. Page 26 sur 37
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ZONES RACCORDEES ET NON-RACCORDEES AU RESEAU D’EAUX USEES

Commune de BAZAINVILLE et
Hameau de PERDREAUVILLE (Gambais)

LOCALISATION DES ZONES RACCORDEES ET NON
RACCORDEES AU RESEAU D'EAUX USEES

~p—  Conduite EU
~p—=  Conduite de refoulement

@ Poste de relévement

== Station de traitement

hd Trop plein
=== Limite communale
it Zone non raccordée au réseau collectif
i 5] Zone raccordée au réseau collectif

ooooooo

N
Y

i,

1

57/
3;';7'020‘/, [/5=7/

| ) EgeigEly ACin
e \ i o~
‘;ﬁg\g‘;h\ﬁ(?fﬁj A {
=Wl w

L

LA GESTION PATRIMONIALE DU RESEAU D’ASSAINISSEMENT :
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Dans le cadre de la loi de Grenelle 2 la gestion patrimoniale des installations d’eau
et d’assainissement constitue un enjeu majeur. Il s’inscrit dans le plan national
d’adaptation au changement climatique de 2011 qui prévoit 20% d’économie d’eau
sur les prélevements d’ici 2020.

Objectifs de la loi de Grenelle 2 et du décret d’application de I'article 161 publié le
27 janvier 2013 sont les suivants :

e Inciter les collectivités a mettre en place une gestion
patrimoniale des réseaux d’eau

e Engager des actions afin de limiter le taux de perte a 15% sur
les réseaux urbains

Le décret du 27 janvier 2013 (« limitation des pertes en eau sur les réseaux »)
précise que sous peine d’'un doublement de la redevance de prélevement, a
I’échéance du 31 décembre 2014, les collectivités doivent :

e Etablir un descriptif détaillé des réseaux d'eau et
d’assainissement

e Définir et mettre en ceuvre un plan d’action destiné a la
réduction des pertes d’eau pour les réseaux dont le taux de
perte est supérieur au seuil défini par le décret d’application.

L'indice de connaissance et de gestion patrimoniale des réseaux devient un enjeu
majeur pour les collectivités et constituera dés la fin de I'année 2014 un élément
d’appréciation des financeurs.

La Commune de Bazainville doit mettre en ceuvre une gestion patrimoniale des
réseaux pour s’assurer la pérennité de ses financements et éviter une éventuelle
hausse des taxes redevables a I’Agence de I'Eau Seine-Normandie (AESN).

L'indice actuel de la commune est inférieur a 80/120 selon la nouvelle
reglementation, ce qui n’est pas bon Il doit étre complété par la mise a jour d’un
SIG (Systeme d'Information Géographique) reprenant les données d’exploitation
courantes (campagne de recherches de curages, localisation des incidents
d’exploitation etc...) et I'établissement d’un programme de renouvellement pluri
annuel. Ces éléments constitueront la démarche globale de gestion patrimoniale
du réseau.

G2C environnement, G2C services publics et G2C territoires sont des marques commerciales de la SAS G2C ingénierie, filiale du Groupe Altereo.

Le taux de renouvellement ou réhabilitation actuel du réseau assainissement sur la
commune de 1 % ce qui signifie que le réseau vieilli et se dégrade. Pour rappel la
durée de vie estimée d’un réseau type dans nos secteurs est de 70 ans.

L'effort a produire pour atteindre le renouvellement théorique, lui-méme lié a la
durée de vie du réseau est important pour arriver aux 1,6% théoriques (a confirmer
par une étude propre au réseau du Syndicat).

La commune doit mettre en ceuvre une gestion patrimoniale de ses réseaux
conformément a la reglementation.
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ZONAGE DU SCHEMA D’ASSAINISSEMENT DES EAUX USEES

ZONAGE D'ASSAINISSEMENT DES EAUX USEES
Commune de BAZAINVILLE

- Conduite EU

s o Conduite de refoulement
@ Poste de relévement
- Station de traitement
——— Limite communale
------ Limite du P.O.S

[T Zonedestinée a

= Zone destinée a I'assainissement collectif

Annexe a la délibération du
Conseil Municipal du 27/01/2006
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PLAN DU RESEAU D’ASSAINISSEMENT
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EAUX PLUVIALES

La récupération des eaux de pluies est répartie sur la commune sous forme
de fossés et de conduites.

A noter que des rejets d’eaux usées atteignent le réseau d’eaux pluviales en
guatre points localisés sur la commune et auxquels il convient de remédier.

Commune de BAZAINVILLE et
Hameau de PERDREAUVILLE (Gambais)
RESEAU D'EAUX PLUVIALES

Conduite d'eaux pluvial
Fossé
Station de traitement

Rejet d'eaux usées dans une
lisation d'eaux pluvial

30.12.2019 G2C environnement, G2C services publics et G2C territoires sont des marques commerciales de la SAS G2C ingénierie, filiale du Groupe Altereo.
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SITUATION PROJETEE

RACCORDEMENT DES ZONES AU :

Aucune zone a urbaniser n’est prévue au PLU.
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SITUATION ACTUELLE

Source : L’ensemble des données chiffrées et illustrations présents dans ce document sont issues
de http://www.sieed.fr

LA COLLECTE

La collecte des déchets a Bazainville est organisée par le Syndicat Intercommunal
d'Evacuation et d'Elimination des Déchets (SIEDD).

Le SIEED gére la collecte des déchets ménagers et recyclables et leur traitement sur
un territoire composé de 68 communes rurales des Yvelines et de I'Eure et Loir, le
SIEED gere chaque jour 110 000 kg de déchets, 4 décheteries et 65 000 bacs pour
67 700 habitants sur 530 km2 Le SIEED adhére au SIDOMPE (Syndicat
Intercommunal pour la Destruction des Ordures Ménageres et Production
d’Energie) qui gére I'usine d’incinération de Thiverval-Grignon et le centre de tri.

O R D U R E S M E N AG E R E S CARTE DU TERRITOIRE DU SIEED

Eco-Pdle de Thiverval-Grignon

5 : ey X ﬂ Centre de tri des
Mantes |a Jbic Déchéterie dAubergenville '] emballages recyclables
SRS N jloergeny L \/ (SIDOMPE)
héterie d’Epone : \ [/  simeedx \ Centre diincinération des
= d ordures ménageres avec
J { wvalorisation énergétique
e s Z (SIOOMPE)
' AL BAZEMONT A Centre de transfert du
ramy s
e pL (SI00MPE)
P GOUPRLERES y v CRESPIERES Station GFMWW)
Décheterie de Houdan PRUNYSS OOV \ugRS-  MARCO s
S MAHEY
% 7 e - Dépot des camions
\. w"‘“’. e > % bennes
GARANCIERES SANS- UNEALPHLE &0 (SEPUR)
o AOR 2R e | Plaisir
Nouvelles communes RIS TMERE .\ =5 = Centre de pré-tri des
adhérentes au SIEED RS -w“ L0 TREMBLAY-gur: rrn % encombrants (SEPUR)
en 2014 . MAULORE
MONTFORT- - L MAUREPS

MAGNY-Aoa-HAMEALX.
SANT.
Seroon ) wmons-
: s erie de Magny les
Déchéterie de Boutigny Grer o Ha.v‘qe?yx

. Décheterie de Garanciéres [
MITTANVILLE Al e

Dgﬂléterie de Maurepas

Rambouillet

JOURS DE PASSAGE DES COLLECTES A BAZAINVILLE
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ORDURES & EMBALLAGES MENAGERS En porte a porte une fois par semaine durant 37 semaines.
Centre Village Mercredi Mercredi Collecte d biet brant
. . . [ ollecte des objets encombrants :
la vallée des Fosses Mercredi Mercredi )
Le Ligvre - Guignonville  Mercredi Mercredi Deux fois par an.
Fin de la rue de la Vallée Vendredi Mercredi
(aprés le N°8) B Déchéteries
Moulin de Giboudet Vendredi Mercreds Les Bazainvillois ont la possibilité d’avoir acces a quatre déchetteries ; dont celle de
m  Collecte des ordures ménagéres : Houdan et celle de Garancieres.
— s
Elle a lieu 1 fois par semaines en porte a porte et les déchets recyclables une fois \// TESIOnITES
A D477 Gressey e
par semaine. Béhoust -
i Richebourg o
B Collecte sélective : Lubin-de-la-Haye Garanciéres  oissy-«
176 D983 D1z
. . . DS
E”e a Ileu 1 fOIS par semaine. - |Ds33 Mi“?Dmégll:l‘éteriede Garancié...
Bazainville 0157] | a Queue-lez-Yvelines
La collecte sélective c’est 65 % de papiers, 18 % de cartons, 5 % de plastiques, 2 % ““’?"‘"!-'J e [z |
: 933
d’acier et 0,5 % d’alu. Déch?‘ﬂ__teriede i Maulette [H 0172 )
D20 Houdan
B Point d’apport volontaire : — b17s
T m . Grosrouvre
¢ 0T
Situés dans l'impasse du Boeuf Couronné ou/et sur le parking de la salle ~. S e
polyvalente, route de Tacoignieres., des conteneurs a verres, a vétements, a —L 7 e o1z bii2
journaux et magazines sont a la disposition des habitants. aampagne 2 mannemarie s
Ri'urg
Dz &
D983
e .
™ 4
D1z
D983 , m -
D912 g
ilette —— '
IZI'I'I-
m  Collecte des déchets verts :
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PERFORMANCE DU TRI SELLECTIF A L’ECHELLE DU SIEED La collecte des emballages et journaux a lieu en méme temps que les ordures

menagéres, une fois par semaine pour toutes les communes, dans des bacs a
couvercle jaune. Elle a lieu soit en porte & porte, soit en colonnes enterrées qui ont

Chaque habitant du SIEED produit environ 265 kg d'ordures ménageres par an. été achetées en méme temps que les colonnes pour les déchets des ordures
ménagéres. La mise en service des colonnes a eu lieu également le 1% janvier
ummmgmmﬂi 2014. Les colonnes sont implantées aux mémes endroits gue les colonnes pour les

. . . . . o Ordures ménagéres.
Les Ordures ménagéres sont collectées pour la majeure partie du territoire en g

porte & porte, une ou 2 fois par semaine selon les communes. Le SIEED a investi

depuis 2013 dans des colonnes enterrées pour les déchets des Ordures Tableau évolution des tonnages en emballages et journaux collectés en porte & porte ou en colonnes :
ménagéres et emballages/papiers sur les communes de Maule, Maulette,
Houdan, Condé sur Vesgre, Orvilliers. La collecte est alors en point d'apport Synthése
volontaire & certains endroits de la commune. La mise en service a été effectuée emboliagejournoux 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
en janvier 2014,
Janvier 276,62 236,34 178,36 200,48 207,20 220,74 325,06 298,04
Evolution du tonnage en collecte d'ordures ménagéres depuis 2008 (bacs + colonnes) : Février 194,78 191,32 183,32 174,80 188,34 174,72 250,84 237,78
oM 2008 2008 2010 2011 2012 2013 2014 2015 Mars 213,68 210,40 206,60 227,08 22186 185,82 265,30 264,30
Janvier 1625,36 1401,36 1.308,68 134278 139034 1468,26 146164 137296
Féwrier 137,60 118216 117286 120102 122308 1172,34 1139,10 1 108,98 Awvril 234,24 23754 210,42 204,82 196,88 211,56 300,32 305,80
i 0 0
Mars 132598 134812 142064 154840 138494 1224 58 1196 40 1270,40 Mai 22922 204,60 18554 20082 23150 21098 308,12 29632
Avril 147452 1422,02 142188 1354 80 118498 130988 133022 1346,84
Mai 161142 1372,68 124954 134332 150636| 144574 1344 40 128504 Juin 227 88 214,68 205,84 227,88 214,86 190,68 279,28 308,48
Juin 1 390,52 1396,62 1505,40 152646 136222 128540 128080 131541 Juillet 256,60 244 3 204,34 19514 196,02 186,18 308,44 333,04
Juillet 1 540,80 1474,48 143256 134492 132852 138614 1449,08 144446
Aaiit 123792 107802 128852 138450 125576 120804 1132 66 1038.95 Aoiit 176,98 161.82 159,92 181,84 19526| 173,04 24844 218,00
Septembre 147084 | 147493 1852876) 154192) 122012 125134) 134382| 145428 Septembre 23680  23e72| 2 23504|  20332| 1ss0s|  2szs0|  s0270
Octobre 1 562,90 1451,54 130448 128026 143986 1488,72 1414 98 1370,28
Novembre 135664 | 130980 137826| 143382 134686 124676 119922 124224 CELLI 25632] 247.98| 20082 20040| 22390| 29902) 337,00] 28272
Décembre 1520,26 1 555,26 1432 46 145808 1328p6| 127100 1351,04 1484,12 e 213,06 206 61 200,76 21132 2042| 26582 261,64 261,88
Total tonnes 17 496,76 1646789 | 1651504 | 1674026 | 1597166| 1575830 1564336 15 741,96
Décembre 248,48 218,50 205,78 229,82 193,80 278,68 311,42 324,00
oM 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 TOTAL tonnage
Population 63 162 62 311 B2 744 63 407 63 978 64 587 87 757 B7 854 -
Kg /habitant 277,01 264,29 263,21 264,01 24954 24390 230,87 232,00 Population totale
Au 1% janvier 2008, la commune de Villiers saint Frédéric a quitté le SIEED. Au 1% janvier 2013, la commune INSEEI £3.162 62311 62744 B3 207 83979 54 587 57757 | 87834
de Davron a adhéré au SIEED et au 1% janvier 2014, les communes de Boutigny-Prouais, Havelu et St Lubin l:::'::::m
de la Haye sont adhérentes du SIEED. par un habitant

Au 17 janvier 2009, la commune de Villiers saint Frédéric a quitté le SIEED. Au 17 janvier 2013, la commune
de Davron a adhéré au SIEED et au 1% janvier 2014, les communes de Boutigny-Prouais, Havelu et St Lubin
de la Haye sont adhérentes du SIEED.

Ci-dessus les chiffres de tonnages des emballages et des journaux, totalisés mois
par mois sur 6 années. Le bas du tableau présente I'évolution de la population
totale concernée, et le nombre de kilos produits en un an par habitant.
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Les déchets verts ont été collectés tous les lundis en porte a porte du 30 mars au 7 décembre Le verre collecté en point d apport volontaire j

2015 dans des sacs biodégradables. @ Des colonnes enterrées sont installées dans la majorité des communes depuis 2012, sauf a
Béhoust, Flins Neuve Eglise, Auteuil le Roi et Prunay le Temple qui ont gardé des colonnes
Evolution des tonnages collectés en porte & porte : aériennes pour la collecte du verre et Bazoches, Mareil sur Mauldre, le Tartre Gaudran,
Millemont, Boissets, Osmoy, St Martin de Champs et Vicg qui n'ont pas souhaité en disposer.
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 Plusieurs colonnes sont installées sur les aires de stationnemeant des supermarchés.
Mars 243,25 442,64 211,26
. Au total, 121 colonnes enterrées ont &té installées et financées par le SIEED de 2012 & 2015. Un marché
Avrl 112612 106084\ 132383 104018) 108268 987,52 101552 public avait &té lancé pour 3 ans 2012/2015 et attribué a la société PlasticOmnium située a Gennevilliers
Mai 123170 866,06 | 106550| 142442( 112550 119754 127600 {92) pour la fourniture et pose et & la société Exeau TP situee a Bouzy la Forét (45) pour les VRD (Voirie,
Juin 122422 112580 758,54| 126874 117648 150454 118314 Reseau, Divers)
luillet 769,15 761,68 585,32 146260 1287,04 1094,08 566,08
Aot 763,66 859,48 1108,14 988,32 782,26 1165,34 510,04 Tonnages collectés en verre :
Septembre 620,10 730,76 | 104554 789,22 | 106852 1420,74 876,32 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Octobre 549,25 809,82 | 1080,08 22572 101120 1006,52 365,36
Janvier 166,20 176,64 201,82 168,58 185,52 206,32 185,02
Nowembre 1204,06| 135478| 109762 994,14 360,16 974,70 147288
Décembre 257,92 59,24 331,88 381,02 516,48 455,54 179,60 Février 147,92 145,52 146,36 139,18 146,24 164,80 14272
TOTAL 155, 6 S0 O A SO L] 11752 B 55, B Mars 192,72 185,62 176,04 157.40 144,18 157,04 183,16
Avril 156,80 166,10 156,38 161,28 173,14 178,22 175,78
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Mai 162,00 182,72 182,58 184,08 172,56 166,48 184,02
population INSEE 62 311 62 744 63 407 63979 64 587 67 757 67 854
Kg DV fan [ ha 129,97 123,81 132,51 145,05 141,14 151,26 129,05 Juin 196,08 162,08 182,28 164,74 168,24 181,24 19968
Juillet 179,62 184,70 163,68 180,80 206,48 218,54 217,92
Les encombrants collectés en porte a porte : ol Aoit 17706 | 17304 164,92 167,54 167.00 16276 17248
Les encombrants sont collectés deux fois par an, selon un planning transmis aux =N
communes chague année. L | Septe. 171,50 164,96 150,58 148,20 154,52 169,98 17272
Octobre 143,28 143,86 156,18 164,28 156,18 167,98 168,14
Tonnege des déchets encombrants callectés en porta & parte - Novembre 16280 | 166,16 168,64 150,28 144,96 126,66 167,78
Décembre 160,50 149,36 160,64 156,08 163,98 207,16 21752
ler trim 3978 251,78 148,32 159,50 141,84 205,52 138,51 TOTAL 2016,68 2011,64 2019,06 1963,44 1963,00 2128,18 219692
2&me trim 508,68 492,00 527,32 499,18 450,42 474 80 488,38
3éme trim 426,00 230,82 154,24 131,52 153,06 185,00 176,98 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
4éme trim 446,22 494,44 458,14 462,88 484,82 333,72 458,04 Nombre de communes 65 65 65 65 66 59 68
TOTAL 1862,68 1469,12 1288,02 1252,86 1230,14 1.209,04 1262,91
Population INSEE 52311 | 62744 | 63407 | 63579 | B4 587 | 67757 | 67 854
En kg par habitant Kgverre [ an / habitant | 32,36| 32,06 | 31,84| 30,69| 30,39| 31,41| 32,38

Population INSEE 62311 62 744 63 407 63979 64 587 67 757 67 854

Kg d"encombrants

produits en un an 29,89 23,41 20,31 19,58 19,05 17,84 18,61
par un habitant
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BILAN DES TONNAGES COLLECTES

en tonnes 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Ordures ménagéres 16 515 16 740 15972 15 758 15643 15742
Emballages et papiers 2374 2480 2 483 2606 3521 3435
Déchets verts hors

déchéterie T 768 B 402 9 344 91186 10249 B 757
Encombrants hors

déchéteries 1469 1288 1253 1230 1209 1263
Verre 2012 2019 1963 1963 2128 2197
Déchéteries 6 369 7612 B 003 9011 13 170 16 017
Total 36 507 38 551 39019 39 684 45920 47 411
Scit une augmentation de 23% entre 2010 et 2015

En kg par habitant :

Nombre de communes 65 65 65 66 68 68
Nombre d'habitants 62 744 63 407 63 979 B4 587 67 757 67 854
Kg/ habitant hors

déchéterie 480,33 487,94 484 78 474,91 483,35 462,67
MNombre d'habitants

déchéterie 43721 44 301 44 857 45222 49610 52 278
Kg/habitant déchéterie 145,67 171,82 178,41 199,26 265,47 308,39
Total KG Par habitant [

an 626,00 659,76 663,19 674,17 748,82 769,06
Evolution entre 2010 et

2015 22,85%

50 000

Evolution-des déchets par flux et en tonnes

45000

40000 -
35000 -
o000 1
25 000
0000 +
15 000
10000 -

5000 g

2009 2010

2011 2012

2013 2014

2015

M Décheteries

HVerre

B Encombrants hors déchéteries

M Déchets verts hors déchéterie

M Emballages et papiers

W Ordures ménagéres
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LE TRAITEMENT

Le SIEED adhére au SIDOMPE (Syndicat Intercommunal pour la
Destruction des Ordures Ménagéres et Production d’Energie) qui gére
I'usine d’incinération de Thiverval-Grignon et le centre de tri.

Le SIDOMPE est propriétaire du Centre de Valorisation des Déchets
Ménagers (CVD) de Thiverval-Grignon, qui a pour mission de faire réaliser
dans les meilleures conditions techniques-écologiques et économiques
l'incinération des déchets ménagers et assimilés, tout en produisant de
I'énergie et du Centre de Tri qui est chargé du traitement des emballages
ménagers recyclables.

Le SIDOMPE a confié a la Société CNIM l'exploitation du Centre de
Valorisation des déchets et du Centre de Tri par des dispositions
contractuelles I'engageant a respecter des objectifs de qualité et a maintenir
constamment les installations en bon état de marche. Comme le SIEED, le
SIDOMPE élabore son rapport d’activité annuel, voté par les délégués du
comité syndical et transmis au SIEED.

SITUATION PROJETEE

Aujourd'hui aucune évolution notable n'est prévue, quelques modifications
peuvent survenir en terme de fréquence de collecte ou de services (collecte
de déchets verts...).

Page 37 sur 37

Ce document est protégé suivant les termes de I'option A prévue a I'article 25 du CCAG PI du 16/10/2009



